

OSALLISTUMINEN ETELÄ-SAVON PÄÄOMARAHASTON RAHOITTAMISEEN

240/02.04/2020

KHALL § 230

(Valmistelija kunnanjohtaja Kristiina Järvenpää, puh. 040 – 501 9831, kristiina.jarvenpaa@rantasalmi.fi)

Selostus:

Etelä-Savon ELY-keskus on myöntänyt yritysten toimintaympäristön kehittämisavustusta 17.6.2019 Etelä-Savon pääomasijoitusrahaston (South Savo Growth Fund) perustamista varten (ESA-ELY/0095/05.02.09/2019).

Myönnetyn avustuksen määrä on miljoona euroa ja se on myönnetty Mikkelin kaupungille edelleen sijoitettavaksi perustettavaan pääomasijoitusrahastoon. ELY:n osuuden lisäksi Mikkelin kaupungin osuus on suunniteltu olevan 200.000 euroa, Pieksämäen kaupungin osuus 67.000 euroa, Savonlinnan kaupungin osuus 133.000 euroa ja yksityisten sijoittajien osuus noin 2,1 miljoonaa euroa, jolloin rahaston kokonaissuuruus on noin 3,5 miljoonaa euroa.

ELY-keskuksen avustus on haettava maksuun vuoden 2020 marraskuun loppuun mennessä, jota ennen rahaston on oltava perustettuna. Asiaan on saatu jatkoaikaa siten, että koska kaupunkien panostus on yhteensä 400 000 euroa, loput 2,1 miljoonaa euroa tulee kerätä alueelta 7.12 mennessä. Savonlinnan seudun pienten kuntien johtajia on lähestytty asiassa sähköpostilla 16.11. Tietojen mukaan alueen kunnista ainakin Sulkava on tehnyt asiasta myönteisen päätöksen.

Rahaston tarkoituksena on täydentää rahoitusmarkkinoilta puuttuvaa pääomaa, joka suunnataan vasta aloittaneille ja nuorille yrityksille. Sijoitustoiminta keskittyy voimakasta kasvua ja kansainvälistymistä hakeviin nuoriin sekä perustamis- ja siemenvaiheen yrityksiin, jotka ovat sijoittuneet tai tulevat sijoittumaan Etelä-Savoon. Sijoitus voi myös kohdentua yritykseen, joka muulla tavoin tuottaa liikevaihtoa tai työpaikkoja Etelä-Savoon yrityksen kotipaikasta riippumatta. Rahasto mahdollistaa ja aktivoi yksityisten sijoittajien kanssasijoituksia sekä pyrkii nopeuttamaan lisäsijoitusten toteutumista kohdeyrityksiinsä.

Rahaston tavoitteena on kohdeyrityksien arvonnousun kautta tapahtuva tuoton saaminen. Rahaston avulla suunnitellaan rahoitettavaksi 15 –

25 yritystä, ja ensisijoituksen suuruus olisi 25.000 – 150.000 euroa. Yhteen kohdeyhtiöön voidaan sijoittaa enintään 10 % rahaston kokonaispääomasta. Rahaston toimikausi olisi 10 vuotta. Rahasto on tarkoitettu perustaa ns. epäsymmetrisenä rahastona, jossa voitonjako poikkeaa tavanomaisesta kommandiittiyhtiön voitonjaosta. Epäsymmetrisessä voitonjaossa julkinen sijoittaja luopuu omista tuottovaatimuksistaan yksityisten sijoittajien hyväksi siinä tarkoituksessa, että julkiselle sijoittajalle (Etelä-Savon kaupungit ja kunnat) kertyy hyötyjä lisääntyneen elinkeinotoiminnan, välillisten verojen, kasvuyritysten kehittymisen ja kasvun, yksityisten sijoittajien helpomman houkuttelun jne. muodossa.

Epäsymmetrisyyden kautta rahastosta saadaan kiinnostavampi yksityisille sijoittajille, koska pääomasijoitus alkuvaiheen yrityksiin on riskipitoista ja pitkäjänteistä toimintaa.

Rahaston mahdollinen voitonjako tapahtuu niin, että ensin palautetaan sijoittajien pääomapanokset. Kaupungeille ja kunnille palautettava osuus olisi ELY-keskuksen avustusta vastaava määrä eli miljoona euroa, siinä suhteessa miten kaupungit ja kunnat ovat tehneet omat pääomasijoitukset. Palautettava pääomapanos tarkentuu, kun on tiedossa kuntien ja kaupunkien sijoitusten lopullinen suhde.

Seuraavaksi rahaston tuloja maksettaisiin sijoittajille niin, että sijoittajat saisivat sovittua korkoa vastaavan tuoton yhtiöpanokselleen. Kaupungeille ja kunnille korkoa maksetaan vain kunkin suorasta pääomapanoksesta. Loppuosa rahaston tuloista jaettaisiin siten, että 80 % varoista jaettaisiin yksityisille sijoittajille heidän pääomapanostensa mukaisessa suhteessa ja 20 % maksettaisiin hallinnointiyhtiölle.

Rahaston perustaminen vaatii, että yksityisiltä toimijoilta saadaan sijoittajasitoumuksia vähintään 2.100 000 euron edestä. Mikkelin kehitysyritys Miksei Oy on hakenut yksityisiä sijoittajia osallistumaan rahaston toimintaan. Tällä hetkellä sijoittajasitoumuksia puuttuu vielä noin puolen miljoonan euron osalta. Rahastoon on mahdollista ottaa mukaan julkista rahoitusta, julkisen rahoituksen osuus saa olla maksimissaan 60 % koko rahastosta.

Yritysvaikutusten arviointi:

Etelä-Savossa on kymmenittäin yritysideoita ja aloittavia kasvukykyisiä yrityksiä, joilla on tarve alkuvaiheen siemenrahoitukselle. Lisäksi kasvuyritysten sijoittumista muualta Suomesta Etelä-Savoon on tarpeen kiihdyttää ja kannustaa. Eri puolella maakuntaa syntyy yritys-

ideoita, jotka irtautuvat uusiksi yrityksiksi ja alkavien yritysten alkuvaiheen rahoituksen turvaamiseksi tarvitaan pääomia. Alkavien yritysten pääomasijoitusrahaston perustaminen on erittäin tarpeellinen alueen elinkeinoelämälle ja sen uudistamiselle. Rahaston avulla Etelä-Savon alueen yritykset voivat kehittää uutta liiketoimintaa, työllistää ja saada yrityksensä kasvu-uralle.

Pääomarahasto on toteutuessaan yksi instrumentti myös paikallisella tasolla yritysten houkuttelemisessa, kasvun tukemisessa ja seudun markkinoinnissa. Yritysvaikutukset ulottuvat parhaimmillaan useisiin yrityksiin.

Liitteenä Yhtiösopimus, Osakkuus ja hallinnointisopimus sekä Rahaston yleisesittely

Liite nro 2

Kunnanjohtaja:

Kunnanhallitus päättää, että Rantasalmen kunta sitoutuu osallistumaan Etelä- Savon pääomasijoitusrahaston toimintaan enintään 25.000 euron osuudella 3 571 430 euron rahastosta. Kunnan osuus v. 2021 osalta on noin 8.400 €, joka huomioidaan vuoden 2021 talousarviossa investoinneissa, kohdassa osakkeet ja osuudet. Vuosien 2022 – 2023 osuudet tarkentuvat vuosittain ja ne huomioidaan talousarviovalmisteluissa.

Päätös:

Kunnanhallitus hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti.
